Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение «Колесовское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 октября 2015 г.                                                                                       № 28
О разработке проектов Административных регламентов

по предоставлению муниципальных услуг

в сфере земельных отношений и включении их
в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией МО СП «Колесовское»
      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Представления Прокурора Кабанского района № 03-01-2015 от 19.10.2015 г., руководствуясь Уставом МО СП «Колесовское»,
      1. Включить в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО СП «Колесовское», муниципальные услуги в сфере земельных отношений, согласно приложению.

      2. Перевозникову И.Р., специалисту 2 разр. по земельным отношениям, разработать и разместить на официальном сайте Администрации МО «Кабанский район» проекты Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере земельных отношений.
      3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации Урлукову Е.Н.
Руководитель
Администрации

МО СП «Колесовское»                                                           С.М. Нечкин
Приложение

к Распоряжению № 28 от 28.10.2015 г.

Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией МО СП «Колесовское»
(дополнение)
	№п/п
	№ в Реестре муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный                 за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата

за оказание услуги
	Административный регламент

	1
	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация МО СП «Колесовское»
	Физические лица

Юридические лица

ИП, КФХ
	бесплатно
	Административный регламент

	2
	12
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	Администрация МО СП «Колесовское»
	Физические лица

Юридические лица

ИП, КФХ
	бесплатно
	Административный регламент

	3
	13
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, либо права на  заключение договора аренды земельных участков
	Администрация МО СП «Колесовское»
	Физические лица

Юридические лица

ИП, КФХ
	бесплатно
	Административный регламент

	4
	14
	Предоставление земельных участков                       в аренду без проведения торгов
	Администрация МО СП «Колесовское»
	Физические лица

Юридические лица

ИП, КФХ
	бесплатно
	Административный регламент

	5
	15
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности
	Администрация МО СП «Колесовское»
	Физические лица,

КФХ
	бесплатно
	Административный регламент